
LLookk ssaa lliinn nnaass
mmaaaa mmaakkss ttõõuu sseebb
Lok sa lin na vo li ko gu ot sus tas
tõs ta maa mak su mää ra, se ni -
se 1,5% ase mel maa mak sus -
ta mi se hin nast on 2008. aas -
tal maa mak su määr 2%. Ko -
ha li kud oma va lit su sed või vad
maa mak su mää ra keh tes ta da
ku ni 2,5% mak sus ta mis hin -
nast.          

AAnnii jjaa vvaall llaa vvaa lliitt ssuuss
ttääiiee nneess üühhee lliiiikk mmee
vvõõrr rraa
Ani ja val la vo li ko gu kin ni tas
val la va lit su se kuue liik me li -
se na. Uueks val la va lit su se
liik meks kin ni ta ti pea raa ma -
tu pi da ja Ly Ko ro te jev-Pii ri,
kes hak kab saa ma ka va lit sus -
liik me hü vi tist 1000 kroo ni
kuus. Val la va lit su se liik med
on veel  val la va nem Jü ri Lill -
soo, abi val la va nem Va le ri Jõ -
gio ja, ma jan du se va nems pet -
sia list Vil jo Leis, ha ri dus- ja
sot siaal töö va nems pet sia list
Mar ge Ra ja ning lap se hool -
dus puh ku sel vii biv pea raa -
ma tu pi da ja Car men Mei kar.

MMuuuu ttuu ssiidd AAnnii jjaa vvaall llaa
rruuuu mmii ddee rreenn ddii hhiinn nnaadd
Täien da ti ruu mi de ni me kir ja,
mi da on või ma lik ren ti da.
Keh ra güm naa siu mi söök la
üü ri mi ne mak sab 300 kroo ni
tund, Keh ras Kreu tz wal di 6
asu va noor te toa ren ti mi ne 60
kroo ni tund. Ala ve re koo li
söö gi saa li ren ti mi ne mak sab
nüüd 80 kroo ni tun nis se ni se
70 kroo ni ase mel, Voo se rah -
va ma ja saa li ning köö gi ren ti -
mi ne 60 kroo ni tund se ni se 50
kroo ni ase mel. Puh ke päe va -
del ja riik li kel pü ha del võib
ren di hin na mää ra mi sel ka su -
ta da koe fit sien ti 1,5. Nen de
ruu mi de, mi da mää ru ses kir -
jas ei ole, ren di hin na mää ra -
mi sel läh tu tak se mää rast 50
sen ti/ m², ar ves ta tak se ka ruu -
mi pin da ja ka su tu sa ja pik -
kust.  

KKuuuu ssaa lluu vvaall llaass
llaapp ssee hhooiiuu ttooee ttuuss
Kuu sa lu val la vo li ko gu ot su -
se ga on täien da tud val la sot -
siaal toe tus te maks mi se kor da
ning li sa tud lap se hoiu toe tus.
Sot siaal hoo le kan de sea dus sä -
tes tab tin gi mu sed, mil le pu -
hul tu leb oma va lit sus tel
maks ta lap se hoiu toe tust. Ku -
na Kuu sa lu val las ei jät ku
kõi gi le soo vi jai le las teaia -
koh ti, on võimalus lap se va ne -
ma te le maks ta lap se hoiu tee -
nu se eest. Val la 2008. aas ta
ee lar ve pro jek ti on sel leks ka -
van da tud 500 000 kroo ni –
ar ves ta tud on 45 lap se ga, ühe
lap se koh ta 2000 kroo ni kuus.
Val la hoo le kan des pet sia list
Pil le riin Rem bel sel gi tab, et
det semb ri lõ pus oli val la las -
teae da de jär je kor ras 45 last.
Lap se hoiu toe tust maks tak se
lap se va ne ma le, kui ta töö ta -
mi se ajal ka su tab lap se hoiu -
tee nu se osu ta ja abi. Toe tust
saab ju hul, kui laps ei ole
Kuusalu valla ühe gi  las teaia
ni me kir jas, aga on re gist ree -
ri tud jär je kor da, kuid vald ei
suuda kohta tagada. Lap se -
hoiu tee nu se osu ta jaks loe tak -
se füü si li sest isi kust et te võt -
jat, ju rii di list isi kut või ko ha -
li ku oma va lit su se asu tust,
kel le le on maa va nem and nud
te ge vus loa.
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UUDISED
VVeell kkoo AAVV uuuuss jjuuhhtt oonn
RRAAIINN OOKKSS

Ani ja val la le
k u u  l u  v a
o s a ü  h i n  g u
Vel ko AV ju -
hiks va li ti 56-
aas ta ne Rain
Oks, kes on
õp pi nud Tal -

lin na Teh ni kaü li koo lis öko -
noo mi kat ning  rah vus va he li -
ses kõrg koo lis Lex õi gus tea -
dust. Vii ma ti töö tas ta Kei las
asu vas OÜs Va ra hal dus, mis
te ge les pea mi selt kin nis va ra
hal da mi se ga, en ne se da oli 9
aas tat Sa ku val las kom mu -
naal ma jan du se ga te ge le va AS
Sa ku Ma ja ju ha ta ja. Ühe põh -
ju se na, miks ta ot sus tas kan -
di dee ri da Vel ko AV ju hiks,
ni me tas Rain Oks se da, et on
sa mas vald kon nas va rem pik -
ka ae ga töö ta nud. „Sa mu ti on
asu koht op ti maal ne – olen ka
har ras tus ta lu nik ning pean
Jär va maal me sin dus ta lu —
Keh ra jääb Sa kust Jär va maa -
le sõi tes täp selt poo le tee pea -
le,” sõ nas ta. Se ni oli Vel ko
AV-l 3-liik me li ne ju ha tus
ning ju ha tu se esi mees An do
Voo sel oli üht la si ka et te võt te
te gev juht. Nüüd on osaü hin -
gul ühe liik me li ne ju ha tus.
Uus ju ha ta ja Rain Oks kin ni -
tas, et ka se ni ne ju ha tu se
esi mees Ando Voosel jät kab
Vel ko AV-s tööd.

TTaaaass aarruu ttaa ttaakk ssee
TTuurr bbuu nneeee mmee
nnii mmee mmuuuutt mmiisstt
Kuu sa lu val la vo li ko gu is tun -
gil tut vus ta ti Tur bu nee me kü -
la ela ni ku Ar tur Eik hol mi
saa de tud pöör du mist soo vi ga
en nis ta da Tur bu nee me kü la
aja loo li ne ni mi Tur ba nee me.
Eru La he Ran na rah va Selt si
sek re tär El ve Kuusk mäe on
saat nud aval du se le täien du -
seks koo piad Har ju maa-ar -
hii vist ja La he maa rah vus par -
gi ar hii vi de kir ja dest, kus
näh tub, et aas ta ni 1977 oli
kü la ni mi Tur ba nee me. Kõi -
ge pealt aru tas aval dust Kuu -
sa lu val la va lit sus, kes uu ris
ka en di se Lok sa val la ka su tu -
ses ol nud ma ter ja le Tur bu -
nee me kü la ni me koh ta. Val la -
va lit su se sei su koht oli, et en -
di se Lok sa val la ot su seid ei
ha ka ta üm ber vaa ta ma. Lok sa
val las oli kü la ni me üle pikk
vaid lus, ku na Ees ti ko ha ni -
me nõu ko gu ei and nud ni me -
muu tu seks heaks kii tu, jäe ti
se ni ne ni mi al les. Kuu sa lu
val la vo li ko gu is tun gil ot sus -
ta ti, et vo li ko gu liik med, aja -
loo la sed Ott Sand rak ning Su -
lev Vald maa uu ri vad Tur bu -
nee me ni me tee mat ja esi ta -
vad ka he kuu pä rast vo li ko -
gu le oma sei su ko ha.

KKeehh rraa eenn ddii nnee
PPaarrkk llaa ppoooodd
aann ttaakk ssee rreenn ddii llee
Ani ja val la va lit sus va lis eel -
lä bi rää ki mis te ga pak ku mi se
võit jaks Keh ras Kes ku se tä -
nav 3 hoo ne osa (en di ne
Park la pood) võit jaks osaü -
hin gu Tra kok. Ren di hind on
3000 kroo ni kuus, ren di le -
ping sõl mi tak se viieks aas -
taks.  Et te võt te ko hus on jät -
ka ta val ve ga park la tee nu se
pak ku mist, li saks on Tra kok
soo vi nud hoo nes ava da töö -
riis ta lae nu tu se.

UUDISEDValk las ja Keh ras mee nu ta ti 
Va ba dus sõ ja pöör de la hin guid
Nel ja päe val, 3. jaa nua ril
oli ak tus Valk la ki vi 
juu res, ree del,
4. jaa nua ril Keh ra 

raud tee jaa ma kõr val –
seal osa les ka 
kait se mi nis ter JAAK 
AA VIK SOO.
Jaa nuar on ni me ta tud Ees ti

Va ba rii gi 90. aas ta päe va pi -
dus tus te raa mes Va ba dus sõ ja
kuuks. Kait se mi nis tee rium ja
rii gi kant se lei kor ral da vad
seo ses sel le ga Va ba dus sõ ja
pöör de la hin gu te joo nel mä -
les tus mär ki de juu res mii tin -
guid.
Nii Valk las kui ka Keh ras

olid ko hal kait se liit la sed ee s-
ot sas Kait se lii du üle ma Rai vo
Lu mis te ga. Keh ras käis mi -
nis ter Jaak Aa vik soo. Osa le -
sid ka Har ju maa va lit su se ja
ko ha li ku val la esin da jad.
Mä les tus mär ki de juur de

pan di pär jad, kõ la sid fan faa ri -
he lid, mee nu ta ti 88 aas tat ta -
ga si toi mu nut. Valk last vii sid
kait se liit la sed pär ja ka Kuu sa -
lu kal mis tu le Va ba dus sõ jas
lan ge nu te au sam ba juur de,
Keh rast vii di pär jad Vet la, Vi -
ki pa lu, Voo se ja Pris ke mä les -
tus mär ki de-sam mas te juur de.
Ees ti Va ba dus sõ ja aja loos

mur ran gu li seks tä hi seks ni -
me ta tav Valk la la hing toi mus
3. jaa nua ril 1919 – al gas vas -
tu pea le tung Pu naar mee le. Se -
da tä his tab Tal lin na-Va na-
Nar va maan tee ää res ki vi,
mil lel on sõ nad „Siia maa ni ja
mit te kau ge ma le. 3.1.1919”.
Päev hil jem, 4. jaa nua ril

1919 toi mu sid pöör de la hin -
gud Keh ra lä his tel. Raud tee -
jaa ma hoo ne sei nal on mä les -
tus tah vel kir ja ga „Siin asus
Ees ti Va ba dus sõ ja mur de la -
hin gu te ajal 1918-1919 aas ta -
va he tu sel di vii si staap. Siit ei
ta ga ne tud.”

„Mõel gem 
aas ta va he tu se le 

1918-1919 Valk las.”
Aja loo la ne, Kuu sa lu val la -

vo li ko gu lii ge Ott Sand rak
kir jel das Valk la ki vi juu res
Va ba dus sõ ja-aeg set olu kor da:
„La hin gud toi mu sid siin sa -
mas üm ber rin gi. Aas ta va he tu -
sel 1918-1919 siin rin ne sei -
sis, üri ta ti vas tu pi da da. Kuu -
liau ke on Valk las bap tis ti ko -
gu du se hoo ne sei nas ja ka mu -
jal. Tõ si sem sõ da al gas 28.
no vemb ril 1918, siis loo vu ta ti
Nar va ega jul ge tud loo ta, et
vei di roh kem kui kuu aja pä -
rast on vaen la ne löö dud ta ga si
üle Nar va jõe. Eest la sed suut -
sid end vä he mu ses ol les Pu -
naar mee vas tu keh ti ma pan -
na.”
Ta ni me tas me hi, tä nu kel -

le le see ime sün di da sai:
„Kons tan tin Päts üt les, me ei
an na Tal lin na ära. Jo han Lai -
do ner, kel lest äs ja oli saa nud
sõ ja vä ge de ülem ju ha ta ja, tea -
tas, et lä he me vas tu pea le tun -
gi le. Mee nu ta gem kind ral ma -
jor Alek san der Tõ nis so ni,
soo mus ron gi de üld juh ti kap -
ten Jo han Pit kat ja esi me se
soo mus ron gi üle mat kap ten
Karl Part si. Mõel gem Tal lin na
reaal koo li pois te le, kes olid
siin kõ hu li lu mes ning Ka le vi
spor di selt si mees te le, kes tu -
lid Valk las se, et vaen la se le

vas tu seis ta.”
Ott Sand rak kõ ne les ka vä -

lis mais test abi lis test: „Tä na -
gem soom la si ee sot sas ma jor
Ekst rö mi ga ning är gem unus -
ta gem ing la si – ad mi ral Sinc -
lai ri ja ta me hi.”
Kuu sa lu koo li noor te koor

lau lis Taa vi Es ko ju ha tu sel
Ees ti hüm ni ning li pu lau lu.
Li saks kait se liit las te le ja sõ ja -
väe las te le pa nid ki vi juur de
pär jad ka maa va litsuse nõu nik
Ni ko lai Vo jei kin ning Kuu sa -
lu val la va nem Kal mer Märt -
son.

Keh rast ei ta ga ne tud
Keh ra raud tee jaa ma juu res

toi mu nud mii tin gu le tul nuid
ter vi tas Ani ja val la vo li ko gu
esi mees Jaa nus Ka lev. Ta
mee nu tas Ees ti Va ba rii gi esi -
me se pre si den di Kons tan tin
Pät si sõ nu: „Kui gi ka duv on
meie töö vi li, jää gu iga ves ti
õn ne li ku, va ba ja ise seis va na
pü si ma meie isa de maa, meie
Ees ti Va ba riik!“
Kait se mi nis ter Jaak Aa vik -

soo rää kis, et 88 aas tat ta ga si,
kui pu na sed Ees ti rii gi pii ri de
ta ha tõr ju ti, ei ol nud mää rav
sõ du ri te ega rel va de arv, vaid
ot sus ta vaks sai Ees ti rah va
kait se ta he, ar mas tus oma pe -
re, kü la, li gi me se ja maa vas -
tu. 
„Need kolm as ja on too nud

meid tä na ses se päe va ja vaa -
ta ma ta sel le le, et see tee po le
ol nud liht ne ja suu rem osa
Ees ti Va ba rii gi ajast ole me pi -
da nud ta lu ma võõr või mu ko -
ha lo le kut, ole me me nüüd
ome ti va bad. Jät ku gu meil se -
da sa ma kait se ta het, ar mas tust
ja us ku kõi ki del eel seis va tel
aas ta tel,“ soo vis ta.
Keh ras toi mu nud pöör de la -

hin gut mee nu tas Ani ja val la -
va nem Jü ri Lill soo. Ta rää kis,
et Keh ra raud tee jaa mas asus
di vii si staap, kust ju hi ti ko gu
Va ba dus sõ ja la hin gu te ge vust. 
Rin de sta bi li see ri mi seks

saat sid Keh ras seis nud soo -
mus ron gid väl ja des san did
Pris ke ja Vet la ni, et saa da mõ -
le mas piirkonnas raud teed
oma kont rol li al la. 4. jaa nua ri

1919 kesk päe val al gas 4 ki lo -
meet rit Keh rast Ta pa poo le
vaen la se pea le tung ning kait -
se lii du val ve salk sun ni ti taan -
du ma. Vaen la se vas tu saa de ti
soo mus rong num ber 1 kap ten
An ton Ir ve juh ti mi sel. Soo -
mus rong avas vaen la se pih ta
suur tü ki- ja kuu li pil du ja te tu -
le ning vas tu rün na ku le saa de -
ti 40-me he li ne des sant. Vei di
üle tun ni kest nud la hing oli
sig naal ül di se le vas tu pea le -
tun gi le ko gu väe rin del nii Vet -
la ves ki kui Pris ke sae ves ki
juu res.
Jü ri Lill soo rää kis ka – kui

kol me la hin gu pai ga mä les tus -
sam bad on taa sa va tud, siis
Keh ra oma Vi ki pa lus veel se -
ni mit te. Ta mär kis, et sel le
taas ta mi ne on Ees ti rah va ja
rii gi ko hus.
88 aas ta ta gu seid sünd mu si

mee nu ta sid ka Kuu sa lu ko gu -
du se õpe ta ja Jaa nus Ja la kas ja
maa valitsuse nõu nik Ni ko lai
Vo jei kin. Lau lis Keh ra nai s-
an sam bel Ma riann. Mi nis ter,
val la va nem ja maa va lit su se
esin da ja pa nid mä les tus tahv li
juur de pär jad.

Va ba dus sõ ja kaar did
Kuu sa lu ja Ani ja val la

koo li de le
Kait se mi nis tee riu mi esin -

da jad and sid Valk las ja Keh -
ras ko ha li ke koo li de juh ti de le
üle suu red kaar did „Ees ti Va -
ba dus sõ da 1918-1920”. Sel le
said Kuu sa lu ja Kol ga kesk -
kool, Lok sa I kesk kool ning
Vi ha soo las teaed-alg kool.
Koo li ju hid Vel lo Sats, Tõ nu
Vald ma ja Ma ri ka As tor võt -
sid kaar did vas tu. Lok sa I
kesk koo li esin da jat pol nud,
kaar di viis Lok sa le Vel lo Sats. 
Keh ras võt sid mi nist rilt

kaar did vas tu Keh ra güm naa -
siu mi di rek tor Ur ve Ran naää -
re ja Ala ve re põ hi koo li di rek -
tor Ren na Rei si.
Kait se lii du ava li ke su he te

juht Nee me Brus üt les, et
kaar te on val mis ta tud 100.
Need an tak se Va ba dus sõ ja la -
hin gu pai ka de piir kon nas ole -
va te le koo li de le ja ka sel lis te -
le koo li de le, kus õpe ta tak se
rii gi kait set.         
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